
 

老人保健施設 はね 

通所リハビリテーションサービス料金表（R5年 6月～）  7～8時間 

 要介護 1 要介護 2 要介護 3 要介護 4 要介護 5 

介護費 

（日額） 
７５７円 ８９７円 １，０３９円 １，２０６円 １，３６９円 

サービス提供

体制加算１ 
２２円 

 

入 浴 ６０円 
 

 

食 費     ６００円 
 

 

合 計      １，３８９円 １，５２９円 １，６７１円 １，８３８円 ２，００１円 

※ その他各種加算として（加算は必要な方のみの対象とし、ご家族・ご本人と相談して行います。） 

 

 

＊リハビリテーションマネジメント加算(B)ロ (開始から６ヶ月以内）   ８６３円／月 

＊リハビリテーションマネジメント加算(B)ロ（開始から６ヶ月超）     ５４３円／月 

＊リハビリテーション提供体制加算 (3時間以上 4時間未満)       １２円／回 

＊リハビリテーション提供体制加算 (4時間以上 5時間未満)       １６円／回 

＊リハビリテーション提供体制加算 (5時間以上 6時間未満)       ２０円／回 

＊リハビリテーション提供体制加算 (6時間以上 7時間未満)       ２４円／回 

＊リハビリテーション提供体制加算 (7時間以上 8時間未満)       ２８円／回 

＊移行支援加算                            １２円／日 

＊科学的介護推進体制加算                       ４０円／月 

＊栄養改善加算                           ２００円／回（月 2回まで） 

＊栄養アセスメント加算                        ５０円／月 

＊口腔機能向上加算Ⅱ                        １６０円／回（月 2回まで） 

＊理学療法士等体制強化加算                     ３０円／日 

＊短期集中リハビリテーション実施加算                １１０円／回 

（退院日又は認定日から３ヶ月以内） 

＊認知症短期集中リハビリテーション実施加算             ２４０円／回 

（退院日又は通所開始日から３ヶ月） 

＊若年性認知症利用者受入加算                     ６０円／日 

 

 

＊ 介護職員処遇改善加算として上記合計金額の（食事料金除く）4.7％が加算されます       

＊介護職員等特定処遇改善加算として上記金額の（食事料金除く）2.0％が加算されます         

＊介護職員等ベースアップ等支援加算として上記金額の（食事料金除く）1.0％が加算されます 



 

老人保健施設 はね 
 

予防通所リハビリテーションサービス料金表（Ｒ5年 6月～） 

 

 

 
要支援１ 要支援２ 

介護費（月額） ２，０５３円 ３，９９９円 

サービス提供体制加算 1 ８８円 １７６円 

食 費 ６００円 

 

※ その他各種加算として（加算は必要な方のみの対象とし、ご家族・ご本人と相談して行います。） 

 

 

＊ 栄養改善加算                    ２００円／回 

       

   ＊ 栄養アセスメント加算              ５０円／月 

 

＊ 口腔機能向上加算Ⅱ                 １６０円／月 

 

＊ 科学的介護推進体制加算             ４０円／月 

 

＊ 運動機能向上加算               ２２５円／月 

 

＊ 選択的サービス複数実施加算Ⅰ            ４８０円／月 

 

＊ 選択的サービス複数実施加算Ⅱ            ７００円／月 

 

＊ 若年性認知症利用者受入加算             ２４０円／月 

 

＊ 事業所評価加算                   １２０円／月 

  

 

＊介護職員処遇改善加算として上記合計金額の（食事料金除く）4.7％が加算されます     

＊介護職員等特定処遇改善加算として上記金額の（食事料金除く）2.0％が加算されます    

＊介護職員等ベースアップ等支援加算として上記金額の（食事料金除く）1.0％が加算されます 

 


